

# XAVIER LE FAOU

## Full Stack Developer

📞 0699213774 @ lefaoux@hotmail.fr  
🌐 [www.linkedin.com/in/xavier-le-faou](https://www.linkedin.com/in/xavier-le-faou) <https://github.com/Xav-uoafel>  
📍 Toulouse, France

## PROJETS

### Second-Round 03/2024

Toulouse

Application de mise en relation entre professionnels vendeurs de jeux d'occasion et particuliers.

- Utilisation de **Ruby-on-Rails**, **JavaScript**, **HTML**, **CSS**, API **OpenAI**, **Bootstrap**, **GitHub**, **Heroku**, **Figma**.
- Intégration de l'**Intelligence Artificielle** dans une app Web.

### Poké-Loca 03/2023

Toulouse

Clone d'Airbnb location de Pokémon.

- Création d'une application Rails.
- Utilisation de **Ruby-on-Rails**, **HTML**, **CSS** et **Figma**.

## EXPÉRIENCES

### Concepteur développeur d'application web 01/2024 - 03/2024

Le Wagon Toulouse

Développeur Web : Formation

- Conception d'application Web** avec **Ruby-on-Rails**

### Responsable Attaché Clientèle 2019 - 2023

Place du Marché Brignoles

Livraison à domicile de produits frais et surgelés.

- Relation client**, Management de 3 livreurs, organisation des tournées.

### Responsable Logistique 2017 - 2019

La vitrine médicale Ollioules

Vente et installation de matériel médical.

- Gestion** des stock et fournisseurs, **management** de 3 livreurs et des délais d'installation.

### Magasinier 2015 - 2016

Pharmacie Mouysset La Valette

Pharmacie

- Réception et **contrôle rigoureux** des stocks et des livraisons fournisseurs.

### Enseignant de la conduite 2011 - 2015

Auto-Ecole Henri Toulon

Autoécole

- Enseignement** de la conduite et du code de la route.



## PROFIL

Je suis animé par une **soif d'apprendre** qui m'a amené à embrasser des domaines aussi variés que la Marine nationale, la logistique et l'enseignement de la conduite. Ma **curiosité** et ma **capacité d'adaptation** m'ont récemment guidé vers une immersion dans l'univers du code au **Wagon Toulouse**, un **bootcamp réputé** de 9 semaines. Cette expérience a non seulement renforcé ma **résilience face au stress** et ma capacité à **travailler efficacement en équipe**, mais elle a également affiné mes compétences en **communication** et en **résolution de problèmes**.

## COMPÉTENCES

Ruby · Ruby-On-Rails · Javascript · Stimulus · Vue.JS · React · HTML · CSS · Bootstrap · TailwindCss · Git · GitHub · Heroku · PostgreSQL

## LANGUES

Anglais Proficient

## PASSIONS

💎 Lecture, Jeux Vidéos, Nouvelles Technologies

## EDUCATION

### Concepteur développeur d'application web

Le Wagon

01/2024 - 03/2024

### B.E.P.E.C.A.S.E.R (enseignant de la conduite)

Lycée Marseilleveyre + ECF Marseille

2010